⁸⁶³ Zoratti, Ioannes, † 1708 Gorizia (Italia). I citati *Memorabilia orbis, et urbis Goritiensis* furono editi a Lubiana nel 1704. A Gorizia ne conserva un esemplare la Biblioteca Coronini Cronberg, inv. N. 2865, un altro la Biblioteca Statale Isontina. Cfr. Morelli IV 238; NL 2 2639.

in saecula 31, lustra 4 et integram fere olympiadem distributa a prima urbis Goritiensis origine in libello proposuit, quem dedicaverat celsissimo et reverendissimo antistiti Ferdinando e comitibus de Chiemburg⁸⁶⁴ Sacri Romani Imperii principi et episcopo Labacensi, Goritiensis urbis, patriae suae, fulgidissimo sideri, maiorum suorum illustrissima serie toti comitatu in saecula notissimo. Logici praeter consuetas disputationes ad finem augusti theses ex (?) tota logica duodeni publice defenderunt. Sanctioris philosophiae theses per religiosi status electionem et tyrocinii ingressum propugnarunt duo, quando primus e logicae spinis ad dominicanorum, ut aiebat, rosas festinavit, alter, dum eloquentiae campos in divi Francisci capucinatorum eremum convertit.

Incrementa et detrimenta domus

Pietatis exercitiis et literarum studiis Goritensi in collegio sociorum indefessa (?) sedulitate magna capientibus incrementa, minime otiatur oeconomica sollicitudo cuius in praesentiarum oblivisci aut ingenue non meminisse citra ingratitude ac infidelitatis [188v] notam aegre reor eventurum. Domus emolumenta haud mediocria fuere quae plurimum coniiiciuntur ex sola collegii fabrica ad perfectionem fere deducta unius domicilii proventibus industriae fructibus et sine omni debito. Hoc non obstante pro redimenda tota argentea templi et congregationum suppellectile caesareis commissariis a collegio numerati sunt floreni rhenenses 1500. Coemptae praeterea Praecenici cum nova domo contiguae sylvae expensis 250 rhenensium. Biliae item altaria duo ex eleganti marmore extracta sunt cum aere subditorum rhenenses quingentos non excedente. Tandem elapso septembri post tredecim annorum molestam litem, in variis tribunalibus etiam extraordinariis agitatam, ad quae pars adversaria appellaverat, hoc anno contra dominum capitaneum Caesar (?) authore praetore collegium immissum in possessionem bonorum, relictorum a domina Dorothea Antonella⁸⁶⁵, ut et pium legatum octingentorum rhenensium ab eadem Crucifixi

⁸⁶⁴ Kuenburg (Küenburg, Khüenburg, Kienburg, Chienburg), Ferdinandus de, * 05.02.1651 Mossa (Italia), † 07.08.1731 Praga (Repubblica Ceca). Compiuti gli studi di teologia e diritto ecclesiastico in Salisburgo, divenne canonico capitolare di Salisburgo e Passau (1670), nel 1698 preposito in Friesach (Austria), vescovo di Lubiana/Ljubljana (Slovenia) il 18.07.1701 e arcivescovo di Praga (10.04.1710). Cfr. Morelli III 309-310; Wurzbach XII 318; Gatz II 244-245.

⁸⁶⁵ Forse Dorotea Romani, * 26.05.1616 Gorizia (Italia), sposa in prime nozze (14.01.1637) di Orfeo Antonelli, † 09.09.1651 Gorizia (Italia). Cfr. Schiviz 1904 65, 302-303, 390.

altari relictum et expensae collegio refunderentur. Neque tamen cessat ad tribunalia obstinate recurrere, quo successu tempus edocebit. Impetratum est datumque executioni contra comites Mels ut ex quatuor fenestris ad hortum collegii nostrorum libertati et immunitati praeiudicialibus, duae penitus obmurentur, dura tamen conditione, ut collegii fabrica, si qua (!) deducenda ex illa parte, quinque passibus geometricis a comitum Mels domo distare debeat, et fabrica eo promovenda nonnisi duabus contignationibus alta erigatur. Sed et difficilius accidit, quando comitis Hieronymi a Turn optimus scilicet in Societatem affectus per suspensionem ulterioris collegii fabricae collegio causavit, quando caesareo decreto procurato, ne fabrica collegii ad portam usque promovenda vel uno passu producat, in ultimo fere aedificii margine cessandum fuit, praetendens, quod per ulteriorem collegii fabricam impediatur publicae viae et liber carpentorum transitus. Indicta erat deputatorum commissio, at nullo effectum, impetrato novo decreto ab eodem, ut ab omnibus suspendeatur, donec is Graecio redux commissioni personaliter praesens adesse possit.

Annua coronet ecclesia sancti Joannis Baptistae, pristino splendori restituta, renovata ac dealbata tota, resortis ruinosis tectis in longum tempus neglectis, ut natalitiis festis tamquam Christi sponsa exornata confluentem numerosam viciniam in Societatis et collegialium laudes invitaverit. Haec sunt, quae a prima ianuarii 1704 usque ad unum et trigesimum decembris Goritensi in collegio acta, lectori communicanda et fideli calamo transcribenda percepimus.

1705

Litterae annuae Collegii Goritensis Societatis Iesu anni reparatae salutis 1705

Personarum numerus et sociorum munia

Annus millesimus septingentesimus quintus catholico orbi, Societati in primis et quidem Austriacae Provinciae nostrae luctuosus Leopoldi magni in quintam maii incidente obitu decurrebat, Josephi vero amore et timore augusti paternarum virtutum, coronae et gloriae digni heredis in romanorum caesarem felici inauguratione universis, peculiariter Goritensi collegio iucundus coronabatur, quo religiosi domicilii nostri sociorum in coelites ardens pietas ignatiana et xaveriana, in proximum charitas, laborum amor, indefessa omnium sollicitudo, Deo, mundo, reddebat commendabiles. Loyolae haec aedes, in qua omnibus cor unum et animus idem, siquidem